[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета
при Министерстве культуры Республики Хакасия

13 июля 2016 г.								 г. Абакан

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Звонарева И.Н. – председатель Общественного совета при Министерстве культуры Республики Хакасия; Окольникова С.А. – Министр культуры Республики Хакасия; Гопонова Е.А. - советник координационно-аналитического отдела Министерства культуры Республики Хакасия, ответственный секретарь Общественного совета; Малахова В.А. - главный эксперт координационно-аналитического отдела Министерства культуры Республики Хакасия.
члены Общественного совета:
Кудряшов Ю.Т. – председатель Хакасского регионального отделения «Союз фотохудожников России», Международного Союза славянских журналистов, член Попечительского Совета музея Сибири, Севера и Дальнего Востока (г. Москва); Кыштымова Е.И. – народная артистка Республики Хакасия, заслуженная артистка Хакасии и Бурятии; Растащёнова Л.В. - председатель Республиканского комитета профсоюзов работников культуры, Председатель Комиссии Общественной палаты Республики Хакасия по вопросам культуры, гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, заслуженный работник культуры Республики Хакасия; Сунчугашева К.Е. – народная артистка Республики Хакасия, заслуженный работник РСФСР, заслуженная артистка Тувинской АССР; Пелагеина Л.Г. - председатель Абазинского городского отделения Российского Красного Креста, помощник депутата Верховного Совета Республики Хакасия – Дреева М.А.; Граф В.В. - председатель Хакасской региональной общественной организации «Центр немецкой культуры имени Генриха Батца»; член Комиссии Общественной палаты Республики Хакасия по вопросам культуры, гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений; Лукина С.П. - исполняющая обязанности председателя Хакасской республиканской организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых».

ПОВЕСТКА заседания Общественного совета при Министерстве культуры Республики Хакасия:

1. О рассмотрении проекта приказа «Об утверждении Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качеств) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых Министерством культуры Республики Хакасия и подведомственными Министерству культуры Республики Хакасия казенными и бюджетными учреждениями».
2. Обсуждение вопросов, возникших в ходе заседания.

ВСТУПИТЕЛЬНОЕ СЛОВО Председателя Общественного совета при Министерстве культуры Республики Хакасия (далее – Общественный совет) Звонаревой Ирины Николаевны.
Ирина Николаевна поприветствовала членов Общественного совета и представила главного эксперта координационно-аналитического отдела Министерства культуры Республики Хакасия Малахову В.А.
	Малахова В.А. ознакомила членов Общественного совета с ключевыми положениями предложенного к рассмотрению проекта приказа «Об утверждении Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качеств) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых Министерством культуры Республики Хакасия и подведомственными Министерству культуры Республики Хакасия казенными и бюджетными учреждениями» и уточнила необходимость принимаемого правового акта.
Данный проект размещен в единой информационной системе в сфере закупок для проведения обсуждения в целях общественного контроля. Срок проведения обсуждения установлен: с 05.07.2016 по 12.07.2016. Предложения общественных объединений, юридических и физических лиц в целях проведения обсуждения проекта приказа не поступали.
Завершая заседание, Председатель Общественного совета Звонаревой И.Н. поблагодарила всех членов Общественного совета за активное участие и плодотворное сотрудничество.

В ходе заседания
РЕШЕНО:

Принять приказ «Об утверждении Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качеств) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых Министерством культуры Республики Хакасия и подведомственными Министерству культуры Республики Хакасия казенными и бюджетными учреждениями» в представленной редакции.

Председатель Общественного совета				И.Н. Звонарёва

Секретарь Общественного совета				Е.А. Гопонова